Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя  общеобразовательная школа № 13 п. им. И.И.Зарецкого Глубокого

муниципального образования Новокубанский район

Приказ

16 сентября 2021 г.                                                                                      № 237/1

Об организации добровольческой (волонтерской) деятельности в

МОБУСОШ № 13 п. им. И.И.Зарецкого Глубокого муниципального

образования Новокубанский район

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 17.09.2020 № 382 «Об

организации добровольческой (волонтерской) деятельности в

общеобразовательных организациях муниципального образования

Новокубанский район», в целях реализации регионального проекта

«Социальная активность» национального проекта «Образование», развития

добровольческой (волонтерской) деятельности в общеобразовательных

организациях муниципального образования Новокубанского района,

формирования активной жизненной позиции, ориентацию на здоровый образ

жизни, п р и к а з ы в а ю:

1.Создать добровольческий (волонтерский) отряд в 11 классе «Мы

патриоты».

2. Назначить руководителем добровольческого (волонтерского) отряда

«Мы патриоты» Груненко Викторию Владимировну.

3. Руководителю добровольческого (волонтерского) отряда «Мы

патриоты» Груненко Виктории Владимировне:

1) Организовать работу волонтерского отряда в соответствии с

утвержденным Положением (Приказ от 17.09.2020 г. №175)

2) разработать и утвердить план работы добровольческого

(волонтерского) отряда (приложение 1);

3) Список добровольческого (волонтерского) отряда (приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Чистикову Людмилу Александровну.

Директор МОБУСОШ № 13

им. И.И.Зарецкого п. Глубокого                                              Н.А.Барышникова

Приложение № 1

к приказу  МОБУСОШ № 13

им. И.И. Зарецкого п. Глубокого

от 16.09.2021 г. №237/1

План работы волонтерского отряда

       на 2021-2022 учебный год.
№

п/п
Наименование мероприятия Ответственный Дата проведения

1

Организационное заседание волонтерской

команды.

Распределение поручений.

Руководитель

В.В. Груненко
сентябрь

2 Составление плана работы на год.
Руководитель

В.В. Груненко
сентябрь-октябрь

3 Оформление уголка волонтерского отряда Волонтерский отряд
до конца первой

четверти

4

Акция «Учителями славится Россия»

(помощь учителям-пенсионерам,

восстановление заброшенных захоронений

первых учителей)

Волонтерский отряд

Руководитель

В.В. Груненко

октябрь

5
Проведение классных часов «Влияние

алкоголя на здоровье человека»
Волонтерский отряд ноябрь

6
Конкурс рисунков, посвященных

Всемирному дню борьбы со СПИДом
Волонтерский отряд 1 декабря

7 «Веселые переменки» Волонтерский отряд декабрь

8
Показ презентаций «Жизнь дается один

раз»
Волонтерский отряд январь

9
Спортивные соревнования «Мы за

здоровый образ жизни»

Учитель физкультуры

Севрюков С.В.
февраль

10 Неделя “Только здоровые привычки”
Уч-ся 5-10кл.

Кл.руководители
март

11 Конкурс плакатов «Мы и наше здоровье» Уч-ся 5-10кл. апрель

12
Посещение ветеранов ВОВ,

поздравление  с праздником Победы.
Волонтерский отряд май

13
Акция «Ветеран живет рядом»

(оказание помощи ветеранам ВОВ и труда)

Уч-ся 1-11кл.

кл.руководители

Волонтерский отряд

май

14
Организация шествия «Бессмертного

полка»

Волонтерский отряд

Уч-ся 1-11кл.

кл.руководители

май

15 Подведение итогов работы за год
Руководитель

В.В. Груненко
май

Директор МОБУСОШ № 13

им. И.И.Зарецкого п. Глубокого                                              Н.А.Барышникова

Приложение № 3

к приказу  МОБУСОШ № 13

им. И.И. Зарецкого п. Глубокого

от 16.09.2021 г. №237/1

Список волонтерского отряда

№

п/п

  Ф.И.О.

1 Авакян Екатерина Валерьевна

2 Ачоян Арсен Самвелович

3 Брижинова Вероника Андреевна

4 Вукерт Егор Викторович

5 Казарян Армен Альбертович

6 Патрошенко Анастасия Петровна

7 Фридрих Элеонора Викторовна

8 Чернявский Александр Максимович

9 Чурсинов Даниэль Евгеньевич

Директор МОБУСОШ № 13

им. И.И.Зарецкого п. Глубокого                                              Н.А.Барышникова

		2021-11-26T12:41:23+0300
	МОБУСОШ № 13 ИМ. И.И.ЗАРЕЦКОГО П. ГЛУБОКОГО
	Я являюсь автором этого документа